

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	37.665.400,00	15.734.191,83	0,00
Receita tributária	1.147.300,00	285.736,99	0,00
IPTU	258.500,00	28.721,37	0,00
ISS	385.000,00	183.247,23	0,00
ITBI	19.800,00	0,00	0,00
IRRF	214.500,00	73.559,24	0,00
Outras receitas tributárias	269.500,00	209,15	0,00
Receita de contribuições	341.000,00	46.585,65	0,00
Outras receitas de contribuição	341.000,00	46.585,65	0,00
Receita patrimonial líquida	66.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	407.000,00	83.057,10	0,00
(-) Aplicações financeiras	341.000,00	83.057,10	0,00
Transferências correntes	35.000.100,00	15.397.073,15	0,00
Cota-parte do FPM	10.478.600,00	5.287.347,70	0,00
Cota-parte do ICMS	1.815.000,00	1.046.311,02	0,00
Cota-parte do IPVA	110.000,00	122.937,61	0,00
Convênios	4.290.000,00	427.519,01	0,00
Outras transferências correntes	18.306.500,00	8.512.957,81	0,00
Demais receitas correntes	1.111.000,00	4.796,04	0,00
Dívida ativa	275.000,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	836.000,00	4.796,04	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	5.996.600,00	172.427,81	0,00
Operações de crédito (III)	110.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	110.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	5.776.600,00	172.427,81	0,00
Convênios	3.286.200,00	122.427,81	0,00
Outras transferências de capital	2.490.400,00	50.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	5.776.600,00	172.427,81	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	43.442.000,00	15.906.619,64	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	37.674.000,00	22.249.644,65	0,00	13.615.329,31	0,00
Pessoal e encargos sociais	17.655.100,00	13.404.741,22	0,00	7.800.523,29	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	20.018.900,00	8.844.903,43	0,00	5.814.806,02	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	37.674.000,00	22.249.644,65	0,00	13.615.329,31	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	5.889.000,00	2.958.272,16	0,00	1.847.718,59	0,00
Investimentos	5.552.600,00	2.762.395,53	0,00	1.725.636,73	0,00
Inversões financeiras	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	332.000,00	195.876,63	0,00	122.081,86	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	5.557.000,00	2.762.395,53	0,00	1.725.636,73	0,00
Reserva de contingência (XVI)	440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	43.671.000,00	25.012.040,18	0,00	15.340.966,04	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-229.000,00	-	-	565.653,60	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2015 (Maio a Junho)

JOSÉ RAIMUNDO GUIMARÃES FREITAS
CONTADOR
